
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
136 τ.μ. στη θέση «Χοχλακιές» Λευκού, Τ.Κ. Μεσο-
χωρίου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου.

2 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγια-
λού - Παραλίας στη θέση «Ακρωτήρι - Κέφαλος» 
Μώλου Αρχιλόχου της νήσου Πάρου, του Νομού 
Κυκλάδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 86877  (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
136 τ.μ. στη θέση «Χοχλακιές» Λευκού, Τ.Κ. Με-
σοχωρίου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κ.λπ. – Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

9. Την πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

12. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/16-8-2016 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της δασοπόνου Ειρήνης Μαραντά.

13. Την αρ. πρωτ. 84104/23-11-2016 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκ-
χέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το κατά τεκμήριο δημόσιο δάσος 
εμβαδού 136 τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρσωση 
στις αρχές του έτους 2016 και απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,….,8,1) στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεω-
ρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. H ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Χοχλακιές» Λευκού, Τ.Κ. Μεσοχω-
ρίου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος τραχείας πεύκης
Δυτικά: δάσος τραχείας πεύκης
Βόρεια: χέρσο αγρό και ελαιώνα
Νότια: δημοτικό δρόμο εν συνεχεία με αναδασωτέα 

έκταση.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 5 Δεκεμβρίου 2016

O Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 420

4685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.12.16 18:11:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4686 Τεύχος Δ’ 420/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4687Τεύχος Δ’ 420/15.12.2016

Αριθμ. 87079 (2)

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγια-
λού - Παραλίας στη θέση «Ακρωτήρι - Κέφαλος» 
Μώλου Αρχιλόχου της νήσου Πάρου, του Νομού 
Κυκλάδων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή-
μερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 
και Π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. III του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 
των Περιφερειών του αρθ. 3 θα ασκούνται από τις Απο-
κεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

3. Το υπ’ αριθμ. 143/23-12-2010 Π.δ/γμα (ΦΕΚ 236Α΄/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 (Α΄ 178), όπως ισχύει 
σήμερα.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 34 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσε-
ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

7. Τις διατάξεις του 20 Ν. 719/1977 «περί τρόπου σύ-
νταξης τοπογραφικών -υψομετρικών διαγραμμάτων από 
ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7-4-2004, εγκύ-
κλιο, της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α/28-1-2004), στις οποίες προβλέπεται ότι από 
10.04.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εξαιρέθηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39, N. 2218/1994, πε-
ριέχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

10. Την 10633649/790/Α00006/03-08-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγρα-
φή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-
κονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

11. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5, παρ. 5, εδ. γ’ του Ν. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10-02-2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-
λωνιακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

13. Την υπ’ αριθμ. 33447/19.5.2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου περί «Ορισμού Μελών Επιτροπής Καθορισμού 
Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της 
Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παράχθιας Ζώνης (άρθρο 
100 του Π.δ. 284/1988, άρθρα 3 και 31 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄) στην περιοχή αρμοδιότητας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

14. Την υπ’ αριθμ. 26158/3764/28-3-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 828/Β/3-4-2014), περί παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργα-
νικών μονάδων αυτής.

15. Την από 11-04-2016 έκθεση της κατά το άρθρο 
3, του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού 
ορίων Αιγιαλού και Παραλίας για τον καθορισμό των 
ορίων του Αιγιαλού και της Παραλίας στη θέση «Ακρω-
τήρι Κέφαλος» Μώλου Αρχιλόχου, Δήμου Πάρου, νήσου 
Πάρου Ν. Κυκλάδων.

16. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε το Δεκέμβριο του 2015 
από τον Μανώλη Βαρσαμή, Τοπογράφο Μηχανικό, απο-
τελούμενο από μία (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, εξαρτη-
μένο από το κρατικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87, το οποίο ελέγχθηκε 
ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 11-04-2016 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μη-
χανικό υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Σύρου και θεωρήθηκε στις 16-11-2016 από 
τον Δημήτρη Κουλούκη Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμε-
νο του Γ’ Τμήματος - Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρι-
σης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιου-
σίας Αιγαίου. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε α) με 
κόκκινη συνεχόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμ-
μή του Αιγιαλού με στοιχεία κορυφών 1,2,3, ... 13,14,15, 
(όπου 1 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 
385/Δ/2013) β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 2’, 3’, ... 13’, 14’, 
15’ (όπου 2’κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το 
ΦΕΚ 385/Δ/2013) και για λόγους συναρμογής καταργεί-
ται η κορυφή 1΄ της γραμμής παραλίας (και συνεπώς και 
το τμήμα 1΄-2’ της γραμμής παραλίας) που καθορίστηκε 
με το ως άνω ΦΕΚ.

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 119.1/90/332773/Σ.4090/ 
18-08-2016 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυ-
νας, με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως αυ-
τές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001 δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού - παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού στη θέση Ακρωτήρι Κέφαλος Μώλου στην Πάρο.

18. Το υπ’ αριθμ. 11197/18-11-2016 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4688 Τεύχος Δ’ 420/15.12.2016

Επικυρώνουμε την από 11-04-2016 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3, του Ν. 2971/2001, αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και της Παραλίας με την 
οποία καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού και της Πα-
ραλίας στην παραλιακή περιοχή «Ακρωτήρι Κέφαλος» 
Μώλου Αρχιλόχου της Νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων, 
επί τοπογραφικού, υψομετρικού και κτηματογραφικού 
διαγράμματος σε μία (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, εξαρτη-
μένο από το κρατικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87, το οποίο ελέγχθηκε 
ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 11-04-2016 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μη-
χανικό υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Σύρου και θεωρήθηκε στις 16.11.2016 από 
τον Δημήτρη Κουλούκη Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο 
του Γ’ Τμήματος - Τεχνικής Υποστήριξης & Διαχείρισης της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από την 
εν λόγω επιτροπή, όπως παραπάνω αναφέρεται:

α) Η οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμε-
νη πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών 1,2,3, ... , 
13,14,15, (όπου 1 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με 
το ΦΕΚ 385/Δ/2013).

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχό-
μενη πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 2’, 3’, ... 13’,14’, 
15’ (όπου 2’ κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το 
ΦΕΚ 385/Δ/2013) και για λόγους συναρμογής καταργεί-
ται η κορυφή 1 ’ της γραμμής παραλίας (και συνεπώς και 
το τμήμα 1 ’-2’ της γραμμής παραλίας) που καθορίστηκε 
με το ως άνω ΦΕΚ.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Δεκεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (Άρθρο 3 Ν. 2971/19-12-2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού στη θέση 
«ΑΚΡΩΤΗΡΙ ΚΕΦΑΛΟΣ» Μώλου Αρχιλόχου, ν. ΠΑΡΟΥ.

Στην Πάρο, σήμερα 11-4-2016, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΑΣΑΛΙΑ, υπεύθυνη του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου του Νομού Κυκλά-
δων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τοπογράφος Μηχανικός του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου, ως μέλος,

3. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΗΣ Υπολιμενάρχης Πάρου, 

ως μέλος,

4. ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, προϊστάμενος της Υπηρεσίας 

Δόμησης Πάρου, ως μέλος.

Κατόπιν της υπ’ αριθμ. 2699/7.4.2016 πρόσκλησης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημ. Περιουσίας Αιγαίου (το 

μέλος της Επιτροπής ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ, 

Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Περιφέρειας Ν. Αιγαίου αν 

και προσκλήθηκε δεν παραβρέθηκε)

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 

του αιγιαλού

Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 9-2-2015 αίτηση καθορισμού. των ορίων 

του αιγιαλού του Μανώλη Βαρσαμή μπροστά από την 

φερόμενη ιδιοκτησία του Γεωργίου Καλλικούρδη, στη 

θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙ ΚΕΦΑΛΟΣ» Μώλου Αρχιλόχου, ν. ΠΑ-

ΡΟΥ.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 

διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ του 

2015 από τον Μανώλη Βαρσαμή, τοπογράφο μηχανι-

κό, σε κλίμακα 1:500, που ελέγχθηκε επιτόπου για την 

ακρίβεια της αποτύπωσης στις 11-4-2016 από τον Θεό-

δωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων και θεωρήθηκε από 

τον Κουλούκη Δημήτριο προϊστάμενο του τμήματος 

Τεχνικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει καθώς και την 

προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νο-

μολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 

αντίληψη περί της γεωμορφολογίας της ακτής και τα 

στοιχεία που προβλέπονται από τα άρθρα 6 και 9 του 

Ν. 2971/2001 και ειδικότερα ότι πρόκειται για βραχώδη 

ακτή με κατακρημνίσεις και απότομα ως κατακόρυφα 

πρανή που το ύψος τους φτάνει σταδιακά προς τα ανατο-

λικά και τα 50μ. Η ακτή αποτελεί πρόποδες και απόληξη 

τοπικού βουνού στη θάλασσα. 

4.1. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές με απότομη 

αλλά σταθερή κλίση, χωρίς εξάρσεις, εκτός σχεδίου και 

χωρίς δόμηση. 

4.2. Η φυσική βλάστηση της ευρύτερης περιοχής είναι 

αραιή, τυπική κυκλαδίτικη και αποτελείται από αγριό-

χορτα και φρύγανα. 

4.3. Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους νοτίων διευ-

θύνσεων και το ανάπτυγμα πελάγους είναι σχεδόν απε-

ριόριστο προς τα νοτιοανατολικά. 

4.4. Ο πυθμένας είναι αμμώδης κοντά στην ακτή με 

συστάδες φυκιών αλλά και βράχων. 

4.5. Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι και 

ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων. 

4.6. Η περιοχή εμπίπτει εντός δικτύου NATURA με κω-

δικό GR4220025. 

4.7. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια-

γράμματος:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4689Τεύχος Δ’ 420/15.12.2016

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε-

χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1,2,3,...13,14,15 

(όπου 1 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με το 

ΦΕΚ 385/Δ/2013)

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε-

χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 2’,3’,...13’,14’,15’ 

(όπου 2’ κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 

385/Δ/2013) και για λόγους συναρμογής καταργούμε 

την κορυφή 1’ της γραμμής παραλίας (και συνεπώς και 

το τμήμα 1΄-2’ της γραμμής παραλίας) που καθορίστηκε 

με το ΦΕΚ 385/Δ/2013.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 

Ν. 2971/2001.

Η Επιτροπή 

Η Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΑΣΑΛΙΑ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΗΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4690 Τεύχος Δ’ 420/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4691Τεύχος Δ’ 420/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4692 Τεύχος Δ’ 420/15.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004201512160008*


